RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 011 , DE 13 DE  MARÇO  DE 2000

Homologa a Resolução CONSEPE  Nº 132 , de 17 de dezembro de 1999

O DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Resolução CONSEPE n.º 132, de 17 de dezembro de 1999, que ampliou, ad referendum do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso, o número de vagas da Turma Especial do Curso de Licenciatura Plena e Bacharelado em Geografia, de 60 (sessenta) vagas para 80 (oitenta) vagas, sendo 40 (quarenta) vagas para o período matutino e, 40 (quarenta) vagas para o período noturno, a ser ministrado no município de Sorriso e coordenado pelo Colegiado de Ensino do Curso de Geografia, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2º.  Esta Resolução conta seus efeitos a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQU